GASTHOF UND HOTEL %%

Herzlich Willkommen im Hotel Gasthof Schonblick.

Wir wunschen |hnen einen angenehmen Aufenthalt und guten
Appetit.

***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Vorspeisen

Carpaccio vom Rind
Antipasti | griechisches Olivenol | Parmesan | gerostetes Schwarzbrot

2erlei von der Zucchini
Griechisches Olivenol | Zucchini gegrillt | Blattsalate | WeilZbrot

Suppen

Zwiebelsuppe
Croutons | Kase uberbacken

Schonblick’s Thaisuppe
Garnele gegrillt | Pilze

Fischgerichte

Regenbogenforelle von der Schneemuhle
Mullerin oder blau | Kartoffeln

Regenbogenforelle von der Schneemduhle:-
Gebacken | Kartoffelsalat

Schollenfilet gebacken:-
Kartoffelsalat | Remouladensol2e

Zanderfilet auf der Haut gebraten
Marktgemuse | Salzkartoffeln | Rieslingschaum oder Knoblauchbutter

12,80

6,90

8,40

20,90

20,90

17,80

22,90

Fir jede Umbestellung berechnen wir lhnen 1,00 Euro | Aufpreis Bratkartoffeln | Hans Girgerl 1,50 Euro | Softe extra gegen Aufpreis

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de
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Salate Chsubllick,
Schonblick’s Salatteller kein 5,90 gror 9,20
Blattsalate | Gurke | Karotten | WeilRkraut | Tomaten | Krauter | Baguette
Zusatzlich:
Gegrillte Putenbrust | Ananas 7,00
Camembert gebacken | Preiselbeeren 5,90
Schafskase Gratin | Honig | Pesto 6,10
Streifen vom Rinderfilet | gegrillte Pilze 10,80

[Nur in Verbindung mit Schonblick's Salatteller]

Schonblick’s Klassiker

~Schwabletopf‘ Schweinefilet 22,50
ChampignonrahmsoRe | Kasespatzle | Rostzwiebeln

Zwiebelrostbraten vom Rind 25,90
Bratkartoffeln | Rostzwiebeln

Schweinefilet:- 22,50
PfeffersoRe | Pommes Frites

Grillbrett fir zwei 46,90
Rib-Eye-Steak | Wildpflanzerl | Schweinefilet | Grillgemuse | Pommes Frites

Schonblick’s Beilagens 4,20

Fur jede Umbestellung berechnen wir Ihnen 1,00 Euro | Aufpreis Bratkartoffeln | Hans Girgerl 1,50 Euro | Sof3e extra gegen Aufpreis

Liebe Gaste, bei groReren Reservierungen berechnen wir eine Couvert Gebuhr. Diese liegt je nach Aufwand zwischen 1,50 - 3,00
Euro/Person.

Bei Feierlichkeiten berechnen wir nach 24:00 Uhr einen Nachtzuschlag.

Wir bitten um lhr Verstandnis.

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
*#*Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Schonblick’s Steaks chénbllick,

Frisch vom Grill

Rinderfilet ca. 230 Gramm 32,50
Rib-Eye-Steak ca. 250 Gramm 28,50
Rumpsteak ca. 220 Gramm 25,40

Zu jedem Steak servieren wir Zucchinichutney, hausgemachte
Tomaten-/Krauterbutter

Wahlen Sie zum Steak:

) Sulkartoffel Pommes Frites 4,50
o Beilagensalat 4,20
o Rosmarinkartoffeln 4,40
) Folienkartoffeln mit Sour Cream 4,90
o Pommes Frites 4,50
o Pfeffersolie:- 3,00
o Hans Girgerl 3,90
) Ofenfrisches Krauterbrot 3,50

Fur jede Umbestellung berechnen wir Ihnen 1,00 Euro | Aufpreis Bratkartoffeln | Hans Girgerl 1,50 Euro | Sof3e extra gegen Aufpreis

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
*#*Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de
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Rund ums Schnitzel Chsubllick,

Wiener Schnitzel vom Kalb:- 25,30
Kartoffel-Gurkensalat | Preiselbeeren

Schweineschnitzel Wiener Art 15,90
Pommes Frites

Schweineschnitzel Rustikal 16,90
Bratkartoffeln | Spiegelei | Rostzwiebeln

Cordon bleu vom Schwein 17,90
Pommes Frites | Preiselbeeren

Vegetarisch/Vegan

Hausgemachte Falafel vegan | glutenfrei 16,20
Zucchinichutney | Grillgemuse | Pesto

Gelbes Curry vegan | glutenfrei 16,90
Blumenkohl! | Paprika | Kokosmilch | Drillinge | Koriander

Hausgemachte Kasespatzle 13,90
Bergkase | Rostzwiebeln

Fetakase gegrillt 14,50

Knoblauchol | Paprika- Olivengemuse | Rosmarinkartoffeln

Fur jede Umbestellung berechnen wir Ihnen 1,00 Euro | Aufpreis Bratkartoffeln | Hans Girgerl 1,50 Euro | Sof3e extra gegen Aufpreis

Liebe Gaste, bei groReren Reservierungen berechnen wir eine Couvert Gebuhr. Diese liegt je nach Aufwand zwischen 1,50 - 3,00
Euro/Person.

Bei Feierlichkeiten berechnen wir nach 24:00 Uhr einen Nachtzuschlag.

Wir bitten um lhr Verstandnis.

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
*#*Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Kleine Gerichte | Flr unsere kleinen Gaste ~ © chaliick

Schweizer Wurstsalat:: 11,50
Bauernbrot
Bayrischer Wurstsalat:- 11,50
Bauernbrot
Kinderschnitzle Pumuckl 11,50

Kleines Schweineschnitzel | Pommes Frites
Wenn ihr euch fir Pumuckl entscheidet, servieren wir euch 1 Kugel Eis nach dem Essen.

Portion Pommes Frites 4 50

Spatzle 4,50
Champignonsol3e oder Bratensol3e

3 Oberpfalzer Bratwurste gebraten. 11,90
Sauerkraut | Bauernbrot

3 Oberpfalzer Bratwurste: 11,90
Zwiebelsud | Bauernbrot

Currywurst:. 11,20
Pommes Frites

Schaschlik:- 13,50
Pommes Frites oder Brot

Fur jede Umbestellung berechnen wir Ihnen 1,00 Euro | Aufpreis Bratkartoffeln | Hans Girgerl 1,50 Euro | Sof3e extra gegen Aufpreis

Liebe Gaste, bei groReren Reservierungen berechnen wir eine Couvert Gebuhr. Diese liegt je nach Aufwand zwischen 1,50 - 3,00
Euro/Person.

Bei Feierlichkeiten berechnen wir nach 24:00 Uhr einen Nachtzuschlag.

Wir bitten um lhr Verstandnis.

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
*#*Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Schokotértchen mit flissigem Kern 9,90
Schokoladeneis | Rotweinkirschen

Zwetschgenbavesen 9,20
Zimtzucker | Rotweinzwetschgen | Walnusseis

Kaiserschmarrn 9,80
Rosinen | Apfelmus | Preiselbeeren | Zimtzucker

Eis und Heif3 8,40

Vanilleeis | HeilRe Himbeeren | Sahne

Apfelstrudel: 7,40

Vanilleeis | SchokoladensolRe | Sahne

DIVGI’SG Kugeln E|S [PRO KUGEL & 1,80] 1,80
Vanille | Schokolade | Erdbeere | Walnuss

Heil> Getranke Affogato al caffé - 5,20
Tasse Kaffee: 2,30 &Iq’z;deorrgmg;:okolade 3,10
Haferl Kaffee: 3,20 Tasse Chococino: 3,10
Espresso- 2,30 Espresso doppio: 4,10
Espresso Macchiato - 2,50 Cappuccino: 3,90
Milchkaffee « 3,80 Latte Macchiato- 3,90
Glas Grog 4,00 Glas Tee 3,20
Kamille | Schwarz | Frichte | Pfefferminze | Krauter
Gluhwein 3,50 Glas Tee mit Rum 5,80

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Alkoholfreie Getranke

Orangenlimonade:: 0.2l
Cola-Mix (Spezi):- 0,2l
Coca Cola/light=== 02l
Orangenlimonade:: 0.4
Cola-Mix (Spezi):- 0,41
Coca Cola/light=== 04
Tafelwasser siisprizig 0,4l

Saftschorle 0.2l
Traube

Johannisbeere

2,10
2,10
2,10
4,20
4,20
4,20
3,70

2,10

Apfel

Apfelsaft 0,2l
Orangensaft 0,2l
Zitronenlimonade: 0,5l
Traubensaft 0,2l
Multivitaminsaft 0,2l

Johannisbeerensaft 0.2
Mineralwasser still/spritzig 0,33

Saftschorle 0,4l
Orange

Biere der Brauerei Gansbrau & Glossner Brau

Gansbrau Hell vom Fass 0,51
Gansbrau Rot Bier 05l
Gansbrau Hell vom Fass 0,21
Glossner Hell 0,5l
Alkoholfreies Bier 0,5l
Radler: 0,5l

Radler Dunkels 0,5l

Weizen der Brauerei Gutmann

Gutmann Weizen 0.5l

Gutmann Dunkel 0,5l

4,20
4,20
2,40
4,20
4,20
4,20

4,20

4,40

4,40

Gansbrau Pils vom Fass 0.4
Gansbrau Keller Hell 05l

Gansbrau Pils vom Fass 0.2l

Glossner Dunkel 0.5l
Cola Weizen: s 0.5l
Russs 0.5l
Gutmann Leicht 0.5l

Gutmann Alkoholfrei 05l

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de

Multivitamin

2,30
2,30
3,40
2,30
2,30
2,30
2,10

4,20

4,20
4,20
240
4,20
4,40

4,40

4,40

4,40



Offene Weine 0,2l

Weildweine
Mosel Riesling trocken
Silvaner tocken
Bacchus iievlich
Gruner Veltliner tocken
Chardonnay rocken
Pinot Grigio trocken
Lugana trocken

Weinschorle sur/saver 0,25

5,60
5,90
5,50
5,80
5,80
5,80
6,80

3,70

Flaschenweine weifl’ O, 75l

Gruner Veltliner tocken
Pinot Grigio trocken
Chardonnay ocken
Sauvignon Blanc tocken

Ca dei Frati Lugana lebhaft | trocken

Sekt & Champagner

WI'SECCO 0,11
Aperol Spritz 0,2l

Veuve Clicquot 0,75l

19,50
19,50
19,50
21,50

30,50

3,90
6,90

84,00

Rotweine
Trollinger naitrocken
Zwelgelt tocken
Merlot trocken
Bardolino trocken

Montepulciano irocken

Weinschorle suz/saver 0,5l

Roséwein

Flaschenweine rot O, 75l

Zwelgel’[ trocken
Bardolino trocken
Montepulciano irocken

Rose

Hugo 0,2l
WIi'SECCO 0,75l

Moéet&Chandon 0,75l

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de

5,50
5,50
5,50
5,70
5,70
7,20

6,10

18,80
18,50
18,50

20,50

6,90
27,30

84,00



Spezialitaten vom Unterthurner 2 cl chisublick,

Williams Christ 3,50 Waldler 3,50
Marillen Brand 3,50 Nusseler 3,50
Zwetschgenwasser 3,50 Vogelbeere 4,20
Waldhimbeere 3,50

Spirituosen 2 cl

Underberg 3,50 Jagermeister 3,50
Sechsamter 3,50 Fernet-Branca 3,50
Ramazzott 3,80 Kummerling 3,50
Wodka 3,50 Bacardi Rum 3,50
Malteser Aquavit 3,50 Asbach Uralt 3,50
Grappa 4,40 Martini Bianco scl 4,20
Campari Orange 4,50 Campari Soda 4,50
Cognac 0,50 Sherry medium 3,50
Eierlikor 3,50 Kirschlikor 3,50
Bailey 3,50 Whiskey Cola 6,50

QOuzo 3,50 Sambuca 3,50

Unsere Preise sind in Euro angegeben inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
***Hotel Gasthof Schonblick | Am Hohenberg 12 | 92318 Neumarkt | Tel.: +499181474910 | Fax: +49918145505 | info@tagungshotel-schoenblick.de | www.tagungshotel-schoenblick.de



Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kéonnen, erhalten
Sie auf Nachfrage von unseren Servicemitarbeitern oder von unserem Kuchenchef Marco Nutz.

Unser Oberpfalzer Wurstwaren werden traditionell hergestellt aus Rind- und Schweinefleisch von den Metzgern
der Region. Teilweise ist die Verwendung von Zusatzstoffen erforderlich.

Unsere Lieferanten fur unsere Regionalen Produkte

Wurst & Fleischwaren JURA Fleisch Produktionsbetrieb GmbH & Co. KG
Am Berliner Ring 3 92318 Neumarkt

Metzgerei NieRlbeck GmbH & Co. KG
Bruckacker 1

92348 Berg
Frischer Fisch von der Schneemuhl’ Fischzucht Grasse | Familie Grasse Schneemuhle 1 | 92367 Pilsach
Karpfen Fischzucht Ried! | Gunther Riedl | Dr. Schrauth-StraBe 2a | 92318 Neumarkt
Eier Schmalzl Naturlandhof | 92358 Seubersdorf
Brot Altstadt-Backerei & Konditorei During | Unterer Markt 2 | 92318 Neumarkt

Backerei Gschneidinger | Viehmarkt 13 | 92318 Neumarkt
Backerei Konditorei Cafe Plank GmbH | Industriestr.7 | 92360 Muhlhausen

Kartoffeln Graf Karl Speisekartoffeln | Fronnhof 8 | 92256 Hahnbach

Gemuse | Salat | Fruchte | Spargel Andreas Kupfer & Sohn GmbH | Leyher StraRe 107 | 90431 Nurnberg
Spargelhof Blumel | Abensberger Str. 6 | 93326 Abensberg

Neumarkter Biere Gansbrauerei GmbH & Co. KG | Ringstrake 4 (92318 Neumarkt

NEUMARKTER GLOSSNERBRAU KG | Deininger Weg 88 | 92318 Neumarkt

1=mit Farbstoff | 2=Konservierungsstoff Nitrit | 3=mit Antioxidationsmittel | 4=Phosphat bzw. Stabilisator | 6=Citronensaure | 9=koffeinhaltig |
10=chininhaltig | 12=mit SuRstoff



